3207

Hospital Nacional " Francisco Menéndez",
Abuachapdn

UP: 01 Direccion y Administracién Institucional

LT: 01 Direccion Superior y Administracion
Codigo: 2017-3207-3-01-01-21-1

Sueldo Sueldo
No. de Mensual Mdximo con
1 Director Médico Hospital Regional y Departamental 1 1,211.43 5122.98
2 Jefe Division Administrativa (Hospital Regional y Departamental) .............cooevevcrercsvcrerens 1 774.86 3,276.78
3 Jefe de Departamento Financiero Contable (Hospital Regional y Departamental) ................ 1 584.00 2,469.66
4 Jefe de Departamento de Recursos Humanos (Hospital Regional y Departamental) ............ 1 584.00 2,469.66
5 Coordinador de Centro de Computo 1 500.58 2,116.88
6 Psicdlogo 1 500.58 2,116.88
7 Operador de Sistemas | 1 438.86 1,855.90
8 Tesorero Institucional 1 417.72 1,766.48
9 Guardalmacén | (con fianza, Centros y Hospitales) 1 412.00 1,742.29
10 Secrefaria [l 1 405.72 1,715.74
1 Contador de Hospitales 1 399.43 1,689.14
12 Augxiliar Financiero 1 395.43 1,672.22
13 Auxiliar de Personal | (Nivel Regional y Hospitalario) 1 393.72 1,664.99
14 Auxiliar de Pagaduria 2 369.72 1,563.49
15 Bodeguero 1 305.15 1,290.44
16 Augxiliar Administrativo | 1 298.29 1,261.42
17 Ayudante de Laboratorio 1 298.29 1,261.42
18 Kardista (Hospital) 2 286.29 1,210.67
19 Telefonista-Conmutador 2 286.29 1,210.67
20 Ordenanza 1 269.15 1,138.20
2 Auxiliar de Servicio 5 256.58 1,085.05
22 Ayudante de Almacén 1 256.58 1,085.05
UP: 02 Servicios Integrales en Salud
LT: 01 Atencion Ambulatoria
Codigo: 2017-3207-3-02-01-21-1
1 Colaborador Técnico Médico | 1 1,248.58 5,280.06
2 Colaborador Técnico Médico 1 969.15 4,098.40
3 Médico Residente | (Becario) 1 969.15 4,098.40
4 Médico Residente Il (Becario) 1 969.15 4,098.40
5 Médico Especialista |1 (6 horas diarias) 1 908.58 3,842.27
6 Médico Especialista |1 (4 horas diarias) 2 605.72 2,561.52
7 Profesional en Laboratorio Clinico (Segundo Nivel) 2 570.00 241044
8 Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria 3 532.00 2,249.76
9 Enfermera Hospitalaria 5 502.29 2,124.10
10 Jefe de Trabajo Social 1 436.00 1,843.80
11 Laboratorista 1 430.00 1,818.41
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Sueldo Sueldo
No. de Mensual Mdximo con
12 Ausiliar de Enfermeria Hospitalaria 25 425.15 1,797.90
13 Trabajador Social 2 17.72 1,766.48
14 Jefe de Radiologia 1 412.00 1,742.29
15 Jefe de Servicio de Fisioterapia 1 412.00 1,742.29
16 Tecndlogo en Fisioterapia 1 399.43 1,689.14
17 Técnico en Arsenal y Central de Esterilizacion 4 399.43 1,689.14
18 Técnico en Radiologia 2 399.43 1,689.14
19 Secretaria |l 3 340.58 1,440.26
20 Auxiliar de Estadistica (Hospital) 6 305.15 1,290.44
21 Médico Jefe de Servicio (2 horas diarias) 3 302.86 1,280.74
22 Ayudante de Enfermeria 2 298.29 1,261.42
23 Digitador 1 298.29 1,261.42
24 Ausxiliar de Farmacia 4 294.29 1,244 51
25 Augxiliar de Servicio 9 256.58 1,085.05
26 Lavandera y Planchadora (Hospital) 4 256.58 1,085.05
27 Médico de Consulta General (2 horas diarias) 16 242.29 1,024.60
28 Odontdlogo (2 horas diarias) 1 242.29 1,024.60
29 Médico Especialista | (1 hora diaria) 1 15143 640.38
LT: 02 Atencion Hospitalaria
Codigo: 2017-3207-3-02-02-21-1
30 Jefe de Residentes 1 1,211.43 512298
31 Médico Especialista | (8 horas diarias) 6 121143 5,122.98
32 Colaborador Técnico Médico 1 969.15 4,098.40
33 Médico Consulta General (8 horas diarias) 1 969.15 4,098.40
34 Médico Residente | (Becario) 7 969.15 4,098.40
35 Médico Residente Il (Becario) 5 969.15 4,098.40
36 Colaborador Técnico Médico 1 969.00 4,097.76
37 Enfermera Jefe Departamento de Enfermeria (Hospital Regional y Departamental) ............. 1 669.15 2,829.73
38 Enfermera Subjefe Departamento de Enfermeria (Hospital) 1 657.15 2,778.99
39 Jefe de Laboratorio Clinico (Segundo Nivel) 1 630.00 2,664.20
40 Médico Especialista | (4 horas diarias) 1 605.72 256152
41 Médico Especialista Il (4 horas diarias) 5 605.72 2,561.52
42 Enfermera Supervisora Hospitalaria 5 597.72 2,527.68
43 Jefe Departamento Servicios Generales (Hospital Regional y Departamental) ................... 1 584.00 2,469.66
44 Profesional en Laboratorio Clinico (Segundo Nivel) 2 570.00 241044
45 Jefe Departamento de Mantenimiento (Hospital Regional y Departamental) .............oc....... 1 566.86 2,397.18
46 Jefe del Departamento Alimentacion y Dietas (Hospital Regional y Departamental) .......... 1 566.86 2,397.18
47 Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria 13 532.00 2,249.76
48 Enfermera Hospitalaria 25 502.29 212410
49 Psicologo 1 500.58 2,116.88
50 Jefe Seccion de Estadistica y Documentos Médicos (Hospital) 1 465.72 1,969.46
51 Jefe de Farmacia 1 465.72 1,969.46
52 Asesor Juridico 1 457.15 1,933.20
53 Médico General (4 horas diarias) 1 457.00 1,932.60
54 Laboratorista 5 430.00 1,818.41
55 Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria 62 425.15 1,797.90
56 Jefe Seccion de Mantenimiento 1 412.00 1,742.29
57 Jefe Seccion de Transportes (Hospital) 1 412.00 1,742.29
58 Subjefe del Servicio de Anestesiologia 1 412.00 1,742.29
59 Técnico Administrativo 2 412.00 1,742.29
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Partida

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

No. de
Detalle de Plazas Plazas

Tecno6logo en Anestesia
Técnico en Arsenal y Central de Esterilizacion
Técnico en Estadistica y Documentos Médicos (Hospital)
Técnico en Mantenimiento Il
Técnico en Radiologia

Encargado de Compras
Secretaria Il
Técnico en Farmacia
Auxiliar de Anestesista
Obrero de Mantenimiento I
Promotor de Salud
Médico Especialista | (2 horas diarias)
Médico Jefe de Servicio (2 horas diarias)
Ayudante de Enfermeria
Ayudante de Laboratorio
Auxiliar de Farmacia

Técnico en Radiologia
Motorista Il
Obrero de Mantenimiento |
Costurera (Hospital)
Auxiliar de Estadistica
Auxiliar de Servicio
Lavandera y Planchadora (Hospital)
Auxiliar de Farmacia
Motorista Il
Trabajador Social
Psic6logo (4 horas diarias)
Odontélogo (2 horas diarias)
Médico Especialista Il (2 horas diarias)
Auxiliar Financiero
Auxiliar de Servicio
Secretaria Il
Tecndlogo en Anestesia
Tecndlogo en Fisioterapia
Capelldn (tiempo parcial)
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Sueldo
Mensual
Bdsico

399.43
399.43
399.43
399.43
399.43
350.29
340.58
310.29
305.15
305.15
305.15
302.86
302.86
298.29
29829
294.29
293.15
292.58
281.15
269.15
265.15
256.58
256.58
25429
25143
25143
25029
24229
228.00
225.00
225.00
225.00
225.00
225.00
161.15

Sueldo
Mdximo con
Escalafén

1,689.14
1,689.14
1,689.14
1,689.14
1,689.14
1481.31
1,440.26
131215
1,290.44
1,290.44
1,290.44
1,280.74
1,280.74
1,261.42
1,261.42
1,24451
1,239.68
1,237.26
1,188.94
1,138.20
112027
1,085.05
1,085.05
1,075.35
1,063.25
1,063.25
1,058.43
1,024.60

964.18

951.49

951.49

951.49

951.49

951.49

681.49



